
Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 29.04.2016 v zasadačke 

Obecného úradu v Novej Ľubovni. 

 
Prítomní :   Stanislav Turlík, starosta obce 
   Ing. Júlia Boďová 

 Miroslav Hamrák  
 Peter Jendrichovský 
 Alžbeta Kaletová    
 Bc. Regína Konkoľová 
 Pavol Rusiňák  
 Pavol Sás 
 Štefan Smoroň 

 
Ostatní prítomní : Ing. Júlia Rybovičová,  hlavný kontrolór obce 

Mgr. Anna Smoroňová, zapisovateľka    
  

1. Otvorenie 
 
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Novej Ľubovni  otvoril a viedol Stanislav Turlík, 
starosta obce. V úvode privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných 
a skonštatoval, že počet prítomných poslancov je 7, t.j. Obecné zastupiteľstvo                    
v  Novej Ľubovni  je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Pán starosta oznámil, že                              
poslanec Ján Žemba sa z rokovania ospravedlnil a p. Štefan Smoroň sa na zasadnutie 
dostaví neskôr. 
 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu 
s pozvánkou na  zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3. Kontrola uznesení  
4. Správa hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o výsledku následnej finančnej 

kontroly inventarizácie stavu majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov za 
rok 2015 v Základnej škole s materskou školou  v Novej Ľubovni  

5. Správa hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o kontrole plnenia uznesení za 
rok 2015 na Obecnom úrade v Novej Ľubovni  

6. Návrh Pravidiel kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa 
7. Rôzne : 

a) Informácia o spoločnom nákupe pódia s obcami Jakubany a Kolačkov  
b) Informácia o súdnom spore medzi obcou a  p. Jánom Jendrichovským,        

Nová Ľubovňa č. 12 
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c) Žiadosť o dotáciu pre Aktívny život, o.z. Nová Ľubovňa č. 1  a žiadosť        
o zverejnenie informácií na web stránke obce 

d) Návrh na dotáciu pre Rímskokatolícky farský úrad Nová Ľubovňa 
e) Žiadosť o pomoc viacdetnej rodine pri dokončení bývania 
f) Informácia o realizácii prác v obci 
g) Informácia – cyklochodník 
h) Informácia o pripravovanom VZN o odpadoch ( nový zákon 

o odpadoch) + skládka EKOS 
8. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2016 
9. Diskusia 
10. Návrh na uznesenie 
11. Záver 

 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 
Za: 7                 Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený  Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
v Novej Ľubovni.  
 
2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
 
Návrhová komisia a overovatelia zápisnice: Pavol Rusiňák  
      Miroslav Hamrák 
        
3. Kontrola uznesení 
 
Starosta obce skonštatoval, že úlohy vyplývajúce z uznesenia č. 1/2016 zo dňa 19.02.2016  
sú splnené, okrem bodov E1 a E2, ktoré sú splnené čiastočne - biela látka na bočné strany 
hrobu sa pripravuje a  oprava krížov ( smer Kolačkov a na Hmieľniku ) je t.č. v  príprave.  
 
4. Správa hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o výsledku následnej finančnej 

kontroly inventarizácie stavu majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov 
za rok 2015 v Základnej škole s materskou školou  v Novej Ľubovni  

 
Správu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o výsledku následnej finančnej kontroly 
inventarizácie stavu majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov za rok 2015 
v Základnej škole s materskou školou  v Novej Ľubovni, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice, 
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predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce. Materiál bol poslancom 
predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa 
o výsledku následnej finančnej kontroly inventarizácie stavu majetku, záväzkov a rozdielu 
majetku a záväzkov za rok 2015 v Základnej škole s materskou školou  v Novej Ľubovni.  
 
5. Správa hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o kontrole plnenia uznesení  

za rok 2015 na Obecnom úrade v Novej Ľubovni  
 

Správu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o kontrole plnenia uznesení za rok 2015 
na Obecnom úrade v Novej Ľubovni, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice, predkladá         
Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce. Materiál bol poslancom predložený spolu 
s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa 
o kontrole plnenia uznesení za rok 2015 na Obecnom úrade v Novej Ľubovni. 
 
6. Návrh Pravidiel kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa  

 
Návrh Pravidiel kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa, ktorý tvorí 
prílohu  tejto zápisnice, predkladá Ing. Júlia Rybovičová, hlavná kontrolórka obce. 
Materiál bol poslancom predložený spolu s pozvánkou na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu.  

Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu  pravidiel kontrolnej činnosti: 
 
Za: 7              Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Poslanci schválili Pravidlá kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa. 
  
7. Rôzne 
  
a) Informácia o spoločnom nákupe pódia s obcami Jakubany a Kolačkov 

Stanislav Turlík, starosta obce informoval poslancov, že prebehla súťaž cez EKS 
(elektronický kontraktačný systém), vyhrala firma z Poľskej republiky Biuro Uslug 
Technicznych Krzysztof Nowicki, hr. Jana Potockiego 97, Ležany. Náklady na verejné 
obstarávanie, ako aj cena za pódium sa rozrátajú na tri časti. Cena bez DPH je 14.268,29 € 
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a s DPH je 17.121,95 €. Pódium podľa Dodatku k zmluve bude dodané v termíne 
20.06.2016 - 22.06.2016 ( vrátane zaškolenia).  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  informáciu o  spoločnom nákupe pódia s obcami 
Jakubany a Kolačkov 
 
b) Informácia o súdnom spore medzi obcou a p. Jánom Jendrichovským, Nová 

Ľubovňa č. 12 

Stanislav Turlík, starosta obce informoval poslancov, že p. Ján Jendrichovský podal proti 
Obci Nová Ľubovňa  žalobu na Okresný súd Stará Ľubovňa, kde žiada o prekládku 
betónového potrubia dažďovej kanalizácie, ktoré sčasti je vedené cez jeho pozemok 
v dolnej časti obce od roku 1973-74, na obecné parcely. Obec vlastní parcely v susedstve  
p. Jendrichovského a prekládka by na ne bola možná a obec s ňou súhlasí.  Problém je 
v tom, že týmto riešením by kanalizácia prechádzala veľmi malou časťou tzv. rohom 
predzáhradky p. Jendrichovského s čím  žalobca nesúhlasí a požaduje prekládku 
prostredníctvom pretlaku cez štátnu cestu, čo by bolo finančne aj technicky náročné 
a pozemky na druhej strane cesty, kde navrhuje prekládku nie sú obecné. Na okresnom 
súde v Starej Ľubovni už prebehli dve pojednávania, z toho 1x na mieste samom a ďalšie 
pojednávanie je odročené na 30. júna 2016, kde sudca požaduje ďalšie dôkazy. 
 
Na zasadnutie obecného zastupiteľstva sa dostavil p. Štefan Smoroň, poslanec obce.  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  Informáciu o  súdnom spore medzi obcou        
a p. Jánom Jendrichovským, Nová Ľubovňa č. 12 
 
c) Žiadosť o dotáciu pre Aktívny život, o.z. Nová Ľubovňa č. 1  a žiadosť              

o zverejnenie informácií na web stránke obce 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, predložil poslancom žiadosť o dotáciu pre Aktívny život, 
o.z. Nová Ľubovňa č. 1. Žiadosť aj s prílohami bola  poslancom predložená spolu 
s pozvánkou na zasadnutie obecného zastupiteľstva. Občianske združenie požaduje celkom 
čiastku 400,- €.  
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Obecné zastupiteľstvo sa uzhodlo na tom, že obec má kultúrne a športové aktivity riešené 
cez ZŠ s MŠ, ŠK Nová Ľubovňa. Obec má určité aktivity ošetrené prostredníctvom 
zamestnancov obce ( ktorí okrem iných povinností plnia funkcie trénera, správcu ihriska). 
V obci sa hrá žiacka futbalová liga mladší a starší žiaci,  hokejbalová liga a je predpoklad 
na hokejovú školu ( žiacku ligu). Po výstavbe multifunkčného ihriska v areáli futbalového 
ihriska v  mesiaci jún-júl sa športová činnosť ešte rozšíri o ďalšie športy. V tejto oblasti 
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žiaci školy už teraz dosahujú veľmi pekné výsledky. Pre organizovanie kultúrnych 
podujatí, obecné zastupiteľstvo zriadilo komisiu kultúry. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o žiadosti na dotáciu pre Aktívny život, o.z.  :  
 
Za: 0               Proti: 0    Zdržalo sa: 8  
 
Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje dotáciu pre Aktívny život, o.z. Nová Ľubovňa č. 1   
 
Stanislav Turlík, starosta obce, predložil poslancom žiadosť o zverejnenie informácií  
na web stránke obce pre Aktívny život, o.z. Nová Ľubovňa č. 1. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o žiadosti na zverejnenie informácií na web stránke obce pre Aktívny život, 
o.z. :  
 
Za: 0               Proti: 0    Zdržalo sa: 8  
 
Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje zverejnenie informácií na web stránke obce  
pre Aktívny život, o.z. Nová Ľubovňa č. 1.   
 
d) Návrh na dotáciu pre Rímskokatolícky farský úrad Nová Ľubovňa  
 
Stanislav Turlík, starosta obce, predložil poslancom návrh o dotáciu na  opravu oporného 
múru a úpravu exteriéru pri farskom kostole. V minulom roku bola odsúhlasená dotácia na 
kostol 10.000,- €, ktorá nebola použitá. Keďže máme nový rok je potrebné odsúhlasiť 
dotáciu nanovo, aj keď je t.č. na daný účel potrebná nižšia čiastka 4.000,- €. 
 
Starosta obce k uvedenému bodu programu otvoril rozpravu. 
 
Keďže k návrhu neboli vznesené iné pozmeňujúce návrhy, starosta obce rozpravu ukončil 
a dal za návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o návrhu na dotáciu na opravu oporného múru a úpravu exteriéru pri farskom 
kostole :  
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Za: 8               Proti: 0    Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje dotáciu vo výške 4.000,- € pre Rímskokatolícky farský 
úrad Nová Ľubovňa na opravu oporného múru a úpravu exteriéru pri farskom kostole.   
 
e) Žiadosť o pomoc viacdetnej rodine pri dokončení bývania  

 
Stanislav Turlík, starosta obce, predložil poslancom žiadosť o pomoc 8 detnej rodine pri 
dokončení bývania, ktorá bola doručená na obecný úrad poštou, ale odosielateľ neuviedol 
svoje meno ani adresu, teda ide o anonymnú žiadosť. 
 
Starosta obce k uvedenému informoval, že sa jedná o rodinu p. Ladislava Štellmacha 
a jeho manželky Jany, bytom Nová Ľubovňa č. 472.  Táto žiadosť je t.č. bezpredmetná, 
nakoľko anonymný žiadateľ pravdepodobne nevie, že obec už tejto rodine pomáha a 
poskytla jej pomoc formou materiálu. Obec poskytla rodine aj nepotrebný ešte zachovalý 
nábytok, ktorý občania obce vyhadzujú do zberu, poskytla sa im vyradená avšak zachovalá 
kuchyňa. Uvedená rodina by sa do novej prístavby mala do leta  nasťahovať. 
  
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o materiálnej pomoci pre rodinu 
Štellmachovú, bytom Nová Ľubovňa č. 472 
 
f) Informácia o realizácii prác v obci 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, informoval prítomných o prácach, ktoré realizuje Obec 
Nová Ľubovňa, a to  : 

- Výstavba dopravného ihriska pri základnej škole 
- Výmena troch zastávok v obci, a to dolný koniec, horný koniec, IBV smer 

Kolačkov. Pri potravinách Ľubovnianka sa výmena zrealizuje v budúcnosti s tým, 
že tam bude potrebná minimálne 2 x väčšia zastávka v porovnaní s tými, ktoré boli 
osadené toho roku. V prípade, že novoosadené zastávky sa v budúcnosti ukážu 
svojou veľkosťou nepostačujúce, obec ich kapacitu môže zdvojnásobiť.  

- Pokračovanie prác na projekte - Rozšírenie kapacít MŠ (na prízemí v budove 
Družiny ), kde vzniknú veľmi pekné dve triedy. Nábytok je už zakúpený. Triedy by 
mali byť do 01.09.2016 sprevádzkované. 

- Miestne komunikácie v obci, ktoré boli plánované na opravu sú už vyasfaltované. 
V priebehu dvoch týždňov bude na miestnych komunikáciách vodorovné dopravné 
značenie z dôvodu bezpečnosti na cestách bez obrubníkov a častiach ciest, ktoré 
tvoria križovatky s cestou III. triedy.  

- Výstavba chodníka na vyšnom konci od kaplnky vpravo. 
- Oprava krajnice cesty pri detskej ambulancii MUDr. Bobuľskej, pričom obec 

plánuje opraviť aj tú časť, kde sa otáčajú autá. 
- Výstavba parkovísk pri  bytovkách č. 1 a č. 4.  
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- K novozrekonštruovanému javisku v kultúrnom dome pribudne aj nová opona a na 
okná budú umiestnené nové rolety. K ozvučovacej audiovizuálnej technike pribudli  
nové svetlá, farebné bodové osvetlenie a aj dymová clona.  

- OcÚ je zateplený, a to zadná časť aj bočná stena kde je WC + nová fasáda. 
- Dokončujú sa šatne pri budove ZŠ, je už aj natretá strecha. 
- Potreba opravy poškodenej strechy nad registratúrnym strediskom v budove 

obecného úradu.  
- Dokončená oprava starých chodníkov v obci.   

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  Informáciu o realizácii prác v obci. 
 
g) Informácia - cyklochodník 
 
Stanislav Turlík, starosta obce, informoval poslancov o vlajkovom projekte v rámci 
medzinárodnej spolupráce, ktorý zahŕňa cyklochodník „EUROVELO 11“ v okrese Stará 
Ľubovňa. 
 
Cez našu obec by trasa cyklohodníka  mala viesť od prameňa v Novoľubovnianskych 
kúpeľoch, cez chatovú oblasť smerom na Grúň a skončila by pri Štelke, cez 
novovybudovanú lávku (cez potok Jakubianka). Pán starosta dal k nahliadnutiu poslancom 
obce vizualizáciu uvedenej lávky.  
 
Uvedený projekt je rozpracovaný, pričom naša obec je pripravená zapojiť sa, vyžaduje si to 
však viacero prípravných a realizačných rokovaní a potrebných povolení.  
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  Informáciu -  cyklochodník. 

h) Informácia o pripravovanom VZN o odpadoch ( nový zákon o odpadoch ) + 
skládka EKOS 

 
Stanislav Turlík, starosta obce, informoval prítomných o novom zákone o nakladaní 
s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce, ktorý 
nadobudne platnosť od 1. júla 2016. Bližšie upravuje nakladanie so zmesovými 
komunálnymi odpadmi, biologicky rozložiteľnými komunálnymi odpadmi a iné, preto  
bude potrebná príprava a následne schválenie nového Všeobecne záväzného nariadenia 
obce. Na jeho príprave obec spolupracuje so spoločnosťou EKOS s.r.o. a NATUR-PACK 
s.r.o. Spoločnosť EKOS s.r.o. by mala zrealizovať novú skládka a starú rekultivovať, alebo 
dlhodobo zazmluvniť iné bližšie skládky ( Spišská Belá, Žakovce a pod.) 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  Informáciu o pripravovanom VZN o odpadoch   
( nový zákon o odpadoch ) + skládka EKOS 
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8. Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2016 
 
Návrh Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2016, ktorý tvorí prílohu tejto 
zápisnice, predkladá Stanislav Turlík, starosta obce Nová Ľubovňa.   
 
Materiál bol poslancom predložený pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. 
 
K  návrhu neboli vznesené iné návrhy. Starosta obce dal za predložený návrh hlasovať. 
 
Hlasovanie o predloženom návrhu Zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2016 : 
 
Za: 8               Proti: 0   Zdržalo sa: 0  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Zmenu rozpočtu na rok 2016 rozpočtovým opatrením    
č. 3/2016. 
 
9. Diskusia 

 
Stanislav Turlík, starosta obce, otvoril diskusiu. 
 
Starosta obce informoval o : 

���� Sťažnosti zo strany anonymného občana do Ľubovnianskej mediálnej spoločnosti 
na skládku stavebného odpadu pri vstupe do obce zo Starej Ľubovne. Uvedená časť 
skládky, ktorá sa nachádza na pozemku známeho, ale nemenovaného vlastníka bola 
odstránená.   

���� Aktívni  rybári z našej obce  zrealizovali v obci brigádu, kde vyčistili tok potoka 
Kolačkovianka. Obec má už k dispozícii fotografie, aké množstvo odpadov 
vyzbierali v okolí potoka.  Pán starosta im za ich aktivitu a pomoc vyslovil 
poďakovanie. 

���� V NESTVILLE PARKU v Hniezdnom sa dňa 7.5.2016  obec zapojí do varenia 
kapustnice. Obec budú reprezentovať štyri dôchodkyne, ktoré budú kapustnicu 
variť. Obec zabezpečí ingrediencie a kotol. Návštevníci „Slávnosti jari v Nestville 
Parku„ budú kapustnicu ochutnávať a prideľovať body.  Najlepšia kapustnica bude 
ocenená.  Tešíme sa a našim šikovným mladým dôchodkyniam budeme držať 
palce.  

 
Pán starosta ďalej informoval poslancov o : 

���� Postupe obce pri riešení neplatičov nájmu bytového domu p. Petra Boguského 
a manželky Jarmily, bytom Nová Ľubovňa  847, byt A/2. Obec zákonným 
postupom vypovedala uvedeným neplatičom nájom bytu. Dôvodom je nezaplatenie 
nájomného za 9 mesiacov. Výpovedná lehota je trojmesačná a začína plynúť prvým 
dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola nájomcovi doručená 
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výpoveď. Obec má vedomosť o tom, že títo nájomcovia sú pre neplatenie za 
energie odpojení  aj od elektriny a plynu.   

���� Spišská katolícka charita podala na obec žiadosť o odkúpenie časti priľahlého 
pozemku  pri Dome Charitas sv. Jána Almužníka o výmere 214 m2, podľa zákona  
č. 138/91 Zb. o majetku obcí, § 9a, odsek 8, písmena e) – prípad hodný osobitného 
zreteľa. Odkúpením pozemku dôjde k zarovnaniu jeho  hraníc a bude  využívaný na 
rekreáciu klientov zariadenia – uvádzajú v žiadosti. Pán starosta k uvedenému 
doplnil, že obec sa touto žiadosťou bude podrobnejšie zaoberať na  budúcom 
zasadnutí obecného zastupiteľstva, ale keďže je k rokovaniu potrebný G.O. plán 
informuje sa u poslancov, či sú naklonení tejto možnosti. Poslanci nemajú výhrady 
k tejto možnosti.  

���� Pán starosta poslancov informoval o ďalšej žiadosti na odkúpenie časti pozemku, 
ktorá bola doručená na obecný úrad, a to od Bc. Jána Sasáka, bytom Jakubany       
č. 564. Jedná sa o časť pozemku o výmere 183 m2 v lokalite Novoľubovnianske 
kúpele v chatovej osade pri chate žiadateľa. Žiadateľ svoju žiadosť odôvodňuje 
tým, že z jednej strany pozemku žiadateľa, kde chce prikúpiť časť parcely,  sa nie 
je možné dostať Obci  Nová Ľubovňa, ako vlastníkovi bez toho, aby vstúpila na 
súkromné parcely a z druhej strany  pôvodný majiteľ postavil septik – uvádza 
v žiadosti.   
Poslanci obce uložili obecnej rade rokovanie so žiadateľom na mieste samom 
s predložením stanoviska obecnému zastupiteľstvu. Tak ako v predchádzajúcom 
prípade sa bude obecné zastupiteľstvo s touto žiadosťou zaoberať na budúcom 
zasadnutí.   

���� Pán starosta ešte v závere informoval poslancov, že na nedeľu 08.05.2016 deti ZŠ 
s MŠ pripravili v kultúrnom dome vystúpenie z príležitosti „Dňa matiek“ a zároveň 
v nedeľu  je aj slávnosť sv. Floriána.  

 
Miroslav Hamrák, poslanec obce informoval poslancov o sťažnosti členov rybárskeho 
zväzu, že vyše mosta po ľavej strane je cítiť  zápach splaškov. 
 
Pán starosta reagoval, že obec sa bude týmto problémom zaoberať.   
 
Miroslav Hamrák, poslanec obce ešte poukázal na skutočnosť, že obyvatelia bytových 
domov nemajú kde skladovať triedený odpad.  
 
Pán starosta reagoval, že obec naplánuje zdvojnásobiť vývozy pre obecné nájomné byty.  
 
Regína Konkoľová, poslankyňa obce predniesla pripomienku zo strany občanov na 
používanie osobného motorového vozidla DACIA počas obedňajšej prestávky. 
 
Pán starosta reagoval, že danú vec preverí.  
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10. Návrh na uznesenie 
 

Predkladá: Pavol Rusiňák, poslanec obce a overovateľ zápisnice. 
 
K návrhu neboli vznesené iné návrhy. 
 
Hlasovanie za schválenie návrhu na uznesenie: 
 
Za: 8     Proti: 0     Zdržalo sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva           
č. 2/2016 zo dňa 29.04.2016. Uznesenie č. 2/2016 tvorí písomnú prílohu zápisnice. 
 
 
11. Záver 
 
Nakoľko bol program zasadnutia obecného zastupiteľstva vyčerpaný, Stanislav Turlík, 
starosta obce, poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva 
vyhlásil za ukončené. 
 
 
Overovatelia zápisnice:      Pavol Rusiňák    
 
    Miroslav Hamrák   
 

      

       
 
 
Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 
 
 
 
 
 
 

Stanislav Turlík 
   starosta obce    
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UZNESENIE č. 2/2016 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, 
zo dňa 29.04.2016 

 
Obecné zastupiteľstvo na svojom  zasadnutí : 
 
 
A:   BERIE NA VEDOMIE  
 

1. Správu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o výsledku následnej finančnej 
kontroly inventarizácie stavu majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov za 
rok 2015 v Základnej škole s materskou školou  v Novej Ľubovni.  

 
2. Správu hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa o kontrole plnenia uznesení za 

rok 2015 na Obecnom úrade v Novej Ľubovni. 
 

3. Informáciu o  spoločnom nákupe pódia s obcami Jakubany a Kolačkov. 
 

4. Informáciu o  súdnom spore medzi obcou a p. Jánom Jendrichovským, Nová 
Ľubovňa č. 12. 

 
5. Informáciu o materiálnej pomoci pre rodinu Štellmachovú, bytom Nová Ľubovňa 

č. 472 
 

6. Informáciu o realizácii prác v obci. 
 

7. Informáciu – cyklochodník 
 

8. Informáciu o pripravovanom VZN o odpadoch   ( nový zákon o odpadoch ) + 
skládka EKOS. 

 
 
B:   SCHVAĽUJE  
 

1. Program zasadnutia  
 

2. Pravidlá kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Nová Ľubovňa. 
 

3. Dotáciu vo výške 4.000,- € pre Rímskokatolícky farský úrad Nová Ľubovňa na 
opravu oporného múru a úpravu exteriéru pri farskom kostole.   

 
4. Zmenu rozpočtu na rok 2016 rozpočtovým opatrením    č. 3/2016. 
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C: NESCHVAĽUJE 
 

1.  Dotáciu pre Aktívny život, o.z. Nová Ľubovňa č. 1   
 

2.  Zverejnenie informácií na web stránke obce pre Aktívny život, o.z. Nová Ľubovňa 
č. 1 

 
 
D: UKLADÁ 
 

1. Obecnej rade rokovanie na mieste samom ohľadom žiadosti Bc. Jána Sasáka, 
bytom Jakubany č. 564 o odkúpenie časti parcely, ktorá susedí s pozemkom 
žiadateľa v Novoľubovnianskych kúpeľoch s predložením stanoviska obecnému 
zastupiteľstvu. 

 
 
Overovatelia zápisnice:      Pavol Rusiňák    
 
    Miroslav Hamrák   
 

 
 

V Novej Ľubovni dňa 29.04.2016 

 

Zapisovateľ: Mgr. Anna Smoroňová 

 
 
 
 
 
 
  Stanislav Turlík                               

        starosta obce 


